
Informace o odpadovém hospodářství obce Horní Loděnice  

dle zákona č. 541/2020 sb., o odpadech,  

ustanovení § 60 odst. 4 za rok 2023 

Systém odpadového hospodářství obce Horní Loděnice je stanoven Obecně závaznou vyhláškou obce 

Horní Loděnice č. 1/2001 a Obecně závaznou vyhláškou č. 2/2002. 

 

Seznam tříděných komodit odpadu a jejich další využití: 

a) Plasty – další zpracování a spalování 

b) Sklo – další zpracování 

c) Kovy – další zpracování 

d) Papír – další zpracování 

e) Jedlé oleje a tuky – další zpracování 

f) Biologický odpad – kompostování  

g) Směsný komunální odpad – skládkování  

h) Velkoobjemový odpad – skládkování a částečné spalování 

i) Nebezpečný odpad – ekologická likvidace 

j) Oděvy – charitativní účely  

 

Seznam stanovišť tříděného odpadu a počet kontejnerů na jednotlivých stanovištích: 

1) Nové Dvorce (benzinka) - plast 1 ks, papír 1 ks, bílé sklo 1 ks, barevné sklo 1 ks, kov 1 ks  

2) U kostela                         - plast 3 ks, papír 3 ks, bílé sklo 1 ks, barevné sklo 1 ks, kov 1 ks 

3) U školky                          - plast 3 ks, papír 2 ks, bílé sklo 1 ks, barevné sklo 1 ks, kov 1 ks 

4) U hasičské zbrojnice       - plast 3 ks, papír 2 ks, bílé sklo 1 ks, barevné sklo 1 ks, kov 1 ks 

                                           jedlé oleje a tuky 1 ks, oděvy 1 ks 

5) U potoka (č.p. 131)         - plast 3 ks, papír 2 ks, bílé sklo 1 ks, barevné sklo 1 ks, kov 1 ks 

6) Prodejna potravin           -  plast 2 ks, papír 2 ks, bílé sklo 1 ks, barevné sklo 1 ks, kov 1 ks 

 

Vyprodukované množství odpadu za rok 2023 dle jednotlivých složek: 

Nebezpečný odpad                         0,22 tuny 

Pneumatiky                                    2,51 tuny 

Papír a lepenkové obaly                 5,643 tuny 

Plasty                                              6,966363 tuny 

Kovové obaly                                 0,866 tuny 

Skleněné obaly                               6,77 tuny 

Oděvy                                             1,329 tuny 

Směsný komunální odpad              39,643 tuny 

Objemný odpad                              22,38 tuny  

 



Celkové náklady na odpadové hospodářství v roce 2023: 

1) Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                   272 872,19 Kč 

2) Využívání a zneškodňování tříděného odpadu                                               154 507,54 Kč 

3) Objemný a nebezpečný odpad                                                                        125 920,53 Kč 

Celkem                                                                                                                 553 300,26 Kč 

 

Příspěvky od společnosti EKO-KOM (tříděný odpad)                                   116 108,50 Kč 

 

Jakým způsobem můžete předcházet vzniku odpadů: 

Domácím kompostováním 

Omezením spotřeby plastů 

Opětovným používáním výrobků 

Místo plastových sáčků používat opakovaně látkové obaly 

 

V Horní Loděnici dne 28. února 2024 

 

 

Gustav Repaň, starosta 


